1

農学研究科教授会議事概要

日 時：平成29年10月20日（金） 13:30～14:30

場 所：農学研究科大会議室

出席者：62人

●研究科教授会
【審議事項】
１．平成30年度農学研究科博士課程前期課程第2次一般選抜入学試験実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２．平成30年度農学研究科博士課程後期課程4月入学（進学）第Ⅱ期及び10月入学（進学）第Ⅰ期入学試験実

施計画（案）
審議の結果，原案のとおり承認した。

３．学術交流協定の締結について
   以下2件について，審議の結果，原案のとおり承認した。

1). スラナリー工科大学農業科学部との部局間学術交流協定

2). フエ農林大学との大学間学術交流協定（タイプ2）

４．全学委員会委員等の選出について

   以下の委員会委員の任期満了に伴う交代について，審議の結果，承認した。

（１）ハラスメント防止委員会委員

【報告事項】
１．研究科長報告
（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告した。

（２）人事教授会について
    9月6日開催の人事教授会にて決定・報告された次の教員人事について報告した。

    《決定事項》

   1). 農学研究科教員人事方針に関する申合せ及び農学研究科教員人事手続きに関する申合せの制定につ

いて

     2). 神戸大学大学院農学研究科テニュアトラック制に関する内規及び申合せの制定について

3). 神戸大学大学院農学研究科専攻長及び副専攻長の人事に関する申合せの改訂について

4). 教員補充に係る発議について

①生産環境工学講座 生物生産情報工学教育研究分野 教授（公募）（着任時期：2月1日）

②食料環境経済学講座 国際食料情報学教育研究分野 教授（公募）（着任時期：2月1日）

 2

③農環境生物学講座 植物遺伝学教育研究分野 准教授（公募によらない）（着任時期：11月1日）

④生産環境工学講座 施設環境学教育研究分野 特命助教（公募）（着任時期：12月1日）

⑤生産環境工学講座 農産食品プロセス工学教育研究分野 特命助教（公募）（着任時期：12月1日）

⑥食資源教育研究センター 特命（インセンティブ）助教（公募によらない）（着任時期：10月1日）

5). 食資源教育研究センター 特命（インセンティブ）助教の補充に係る候補者の推薦について

6). 食資源教育研究センター 特命（インセンティブ）助教の補充に係る候補者の決定について

《報告事項》

   1). JREC-INの様式について
      ・JREC-INの様式を見直した。

（３）平成28年度教員活動評価結果のまとめについて

評価結果について説明した。

（４）海外渡航について

（５）兼業従事一覧について

（６）招へい外国人研究者の受入れについて

（７）光熱水料について

（８）外部資金の受け入れについて

（４）～（８）について報告した。

（９）賞等の受賞について
    研究科長から，学生の受賞について報告した。

２．各種委員会等報告
（１）学術広報委員会
    平成29年10月28日（土）に開催される第12回神戸大学ホームカミングデイの農学部企画について案

内した。

３．その他
（１）博士課程前期課程入学試験筆記試験（専門科目）における途中退室および問題の持ち帰りについて

従来どおり問題の持ち帰りは認めるが，途中退室は認めないとしたことを説明した。

（２）大使館推薦による国費外国人留学生受入の取りやめについて

大使館推薦による国費外国人留学生受入の取りやめについて説明した。

（３）入試面接に関する講演会の開催について

平成29年11月21日（火）に講演会が開催されることを案内した。